
Turinys:  

1. Tikslai, bendrosios sąlygos ir bendrieji nurodymai 

2. Varžybų trasos 

3. Bendrieji nurodymai 
 

3.1. Bendrosios nuostatos 
3.2. Tinkami automobiliai 
3.3. Varžybų rūšys 
3.4. Varžybų organizavimas  
3.5. „Challenge“ varžybų klasifikacijos 

4. Standartinės taisyklės 

4.1. Programa 
4.2. Organizavimas 
4.3. Bendrosios sąlygos 
4.4. Techninis patikrinimas 
4.5. Varžybų eiga 
4.6. Uždaras parkas (Parc Fermé) - Rezultatai - Protestai 
4.7. Prizai ir taurės 

I. priedas 2014 m. kalendorius 

II. priedas Ryšių su vairuotojais palaikymo pareigūnas 

-1- 



1. TIKSLAI, BENDROSIOS SĄLYGOS IR BENDRIEJI NURODYMAI 
a. „Rallycross Challenge Europe“ varžybos organizuojamos laikantis Tarptautinio sporto kodekso (ISC) ir jo 

priedų (toliau Kodeksas) nuostatų, tarptautinės automobilių asociacijos (FIA) bendrųjų nurodymų dėl 
varžybų trasų, FIA bendrųjų nurodymų, kurie taikomi tarptautinio lygio ralio-kroso varžyboms ir FIA ralio-
kroso čempionatams, ir Nacionalinės automobilių sporto federacijos (KNAF, angl. KNAC) nacionalinių 
automobilių sporto taisyklių. Varžybos turi būti vedamos laikantis serijos automobilių sporto ir techninių 
taisyklių, kurios savo ruožtu turi atitikti FIA asociacijos J priede, o ypač 279 straipsnyje pateikiamus 
saugos nurodymus. Šios taisyklės iš esmės paremtos ankstesnėmis 2012 m. „FIA Off 
Road RX“ taisyklėmis, kurios vis dar galioja šalyse, kuriose „Challenge“ varžybos vyksta pagal šias 
taisykles, panašiai kaip per „Rallycross Challenge“ varžybas. Varžybos skirtos Nacionalinėms sankcijas 
nustatančioms institucijoms (ASN) priklausantiems klubams, kurie organizuoja vieną ar daugiau varžybų, 
sudarančių „Rallycross Challenge“. 

b. „Rallycross Challenge Europe“ – tai KNAF federacijos (ASN) patvirtinta „Challenge“ varžybos pagal FIA 
tarptautines serijos, 4 lygio / „Bronze“ taisykles, kurias organizuoja ir viešina KNAF, PO Box 274, 2300 
AG Leiden, the Netherlands (Nyderlandai). KNAF vizos Nr.: 0501.14.01. 

c. Organizacinį komitetą sudaro po vieną kiekvienos „Challenge“ varžybų organizatorių atstovų. 
d. Disciplina reglamentuojama pagal H priedo 3 straipsnyje nustatytas sąlygas. 
e. Esant prieštaravimų interpretuojant šiose Taisyklėse naudojamas sąvokas, autentišku laikomas tik 

tekstas anglų kalba. 

2 VARŽYBŲ TRASOS 

2.1. Visos trasos privalo turėti galiojančią FIA trasos licenciją. 

2.2. Trasos charakteristikos 
Ilgis (matuojama išilgai kelio centrinės linijos, nuo finišo iki finišo linijos): mažiausiai: 800 m; daugiausiai: 1400 
m. Plotis: mažiausiai: 10 m; daugiausiai: 25 m. 

2.3. Trasos dangos sudėtis 
Kelio dangos paviršius (asfaltas, betonas, t. t.): nuo 35 % iki 60 %. 
Kita dalis – gruntkelis (sutvirtintas / stabilizuotas gruntas ar žvyras). Be to, privaloma trasą laistyti ir kitaip 
apdoroti, kad nedulkėtų. 

2.4. Starto zona 
Turi būti mažiausiai 100 m tiesaus kelio nuo starto linijos iki pirmojo posūkio. Varžybų starto zona turi 
pasižymėti lygiu asfalto, degutbetonio ar betono paviršiumi, kurio nepertraukiamas ilgis driektųsi mažiausiai 
30 metrų nuo starto linijos. Trasos plotis ties starto linija (mažiausiai: 14,50 metrų) turi būti palaikomas iki ir 
per visą pirmąjį posūkį, kurio maksimalus spindulys privalo būti 25 metrų ir kuriame kryptis pakistų mažiausiai 
45 laipsnių kampu; skaičiavimai atliekami matuojant išilgai kelio centrinės linijos. 

2.5. Ženklinimas 
Jeigu kelyje esama nukrypimų (pvz., dirbtinis „S“ formos posūkis trasoje, norint sumažinti varžybų dalyvių 
išvystomą greitį), tai privalo būti pažymėta aiškiu ir visiems suprantamu būdu. 

2.6. Varžybų trasa 
„Joker Lap“ ratas yra privaloma dalis.  
Charakteristikos 
Ilgis: ilgis turi būti toks, kad, važiuojant šį ratą, tai užtruktų mažiausiai 2 sekundes ilgiau nei per „SuperCars“ 
varžybas pasiektas geriausias rato laikas. Plotis: mažiausiai 10 m, daugiausiai 12 m. Įvažiavimas ir 
išvažiavimas negali būti varžybų trasos viduje. 
Norint atitverti du kelius, privalo būti naudojami saugos atitvarai. Ties išvažiavimu privaloma, kad automobiliai 
galėtų važiuoti tuo pačiu greičiu kaip ir įprastoje trasoje. Jeigu nusprendžiama, kad reikia dėl saugumo 
priežasčių, įrengiamas varžybų maršalo postas. 

2.7. „Paddock“ zona 
Kiekvienas varžybų dalyvis gali užimti 100 m² (12,50 m x 8 m) plotą ir įsirengti savo statinį. Kiekvienas 
vairuotojas turi pastatyti statinį su savo šalies vėliava, kurios mažiausias dydis turi būti 100 cm x 70 cm. 
 

 
 
 

-2- 



3. BENDRIEJI NURODYMAI 

3.1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

3.1.2. „Rallycross Challenge Europe“ varžybose gali dalyvauti automobiliai iš šių divizionų: 
o   „SuperCars“, 
o   „Super1600“, 
o   „TouringCars“.  

3.1.3. Per šias „Challenge“ varžybas turi būti laikomasi Bendrųjų nurodymų, o taip pat ir raliui-krosui taikomų 
FIA taisyklių. Kiekvienoms varžyboms taikomos papildomos taisyklės turi atitikti šiame dokumente 
pateikiamas taisykles. 

3.1.3. Per metus gali vykti daugiausiai 8 varžybos ir tik vienos varžybos toje pačioje šalyje, nebent 
nepasiekiamas maksimalus 8 varžybų skaičius. 

3.2. TINKAMI AUTOMOBILIAI 

Varžytis tinkami automobiliai nurodyti FIA asociacijos nurodymų J priedo 279 straipsnyje, 2014, 1.1. 

3.3. VARŽYBŲ RŪŠYS 

Varžybos turi vykti trasose, kurios atitinka šių taisyklių II skyriaus 1–6 straipsnių specifikacijas ir H bei O 
priedus. Kiekvieną kvalifikacinį važiavimą sudaro mažiausiai 4 ratai, o bendras atstumas privalo neviršyti 
6000 m. Kiekvieną finalinį važiavimą turi sudaryti mažiausiai 5 ratai, kurių bendras atstumas negali viršyti 
8000 m. 

3.4. VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS 

3.4.1. Kiekvienas varžybas turi sudaryti bandomieji važiavimai, kvalifikaciniai važiavimai ir (pusfinalio) 
finaliniai važiavimai. 

3.4.2. Kiekvienų varžybų papildomose taisyklėse turi būti nurodytas maksimalus bendras varžybų dalyvių 
skaičius. 

3.4.3. Teisėjų tarybą turi sudaryti trys nenuolatiniai pareigūnai. Du tarybos nariai (įskaitant pirmininką) turi būti 
skirtingos tautybės nei organizuojanti šalis, juos paskiria „Rallycross Challenge Europe“ organizacinis 
komitetas, o vieną paskiria organizuojančios šalies ASN institucija. Teisėjų prezidentas privalo būti skiriamas 
iš esamo FIA teisėjų ir varžybų vadovų sąrašo (List of Stewards and Clerks of the Course) (periodinių „FIA 
Off-Road“ seminarų dalyviai), o jų, kaip ir visų pagrindinių pareigūnų vardai ir pavardės turi atsirasti kiekvienų 
varžybų papildomose taisyklėse. 

3.4.4. Varžybų starto zonos plotis privalo atitikti Brėžinį Nr. 1 ir privalo būti galima ant to paties paviršiaus 
vienoje varžybų starto zonos eilėje pastatyti penkis automobilius. 

3.4.5. Organizatoriai privalo pateikti tikslius pastebėjimus dėl varžybų trasos, kad sąmoningai nelaimingą 
atsitikimą sukėlęs kaltininkas neišsisuktų nuo atsakomybės. 

3.4.6. Signalinės vėliavos privalo atitikti Kodekso H priedą. 

3.4.7. Varžybų dalyvių skaičius 
Galimas varžybų dalyvių skaičius paskirstomas taip: 1–99 visuose trijuose divizionuose 
Pirmoms 10 vietų per praėjusių metų „Challenge“ varžybas klasifikuotiems vairuotojams turi būti paskirti 
varžybų numeriai pagal jų klasifikaciją. Privalo būti atsižvelgta į ankstesnių varžybų metu priskirtus numerius. 

-3- 



„CHALLENGE“ VARŽYBŲ KLASIFIKACIJA 

3.5.1. Įtraukimas į dalyvių sąrašą  
„Challenge“ varžybose gali dalyvauti galiojančios FIA C ar aukštesnės klasės licencijos turėtojai. Užsienio 
dalyviams privaloma turėti įgaliojimą iš savo ASN institucijų. Dėl įtraukimo į dalyvių sąrašą sprendžia 
kiekvienas organizatorius, tačiau pirmumo teisė suteikiama „Challenge“ varžybų kiekviename divizione 15 
daugiausiai įskaitos taškų surinkusiems dalyviams. 

3.5.2. Klasifikacija 
Vairuotojų klasifikavimas turi atitikti šią tvarką: 
- pirma, vairuotojai, nuvažiavę nustatytą ratų skaičių ta tvarka, kuria jie kirto finišo liniją. 
- antra, vairuotojai, nenuvažiavę nurodyto ratų skaičiaus, turi būti klasifikuojami pagal nuvažiuotų ratų 

skaičių. 
- trečia, vairuotojai, pašalinti iš finalo už priešlaikinį startą, turi būti klasifikuojami atskirai pagal jų startavimo 

tvarką. 
- ketvirta, nestartavę (vert. past.: per pakartotinį važiavimą) vairuotojai turi būti klasifikuojami atskirai pagal 
jų startavimo tvarką. 
- penkta, teisėjai gali nuspręsti pakeisti starto poziciją kaip bausmę už nesportišką elgesį. 
Tik kvalifikuoti kaip 16 geriausių vairuotojų (kiekviename divizione) galės rungtis dėl čempionato taškų. Jeigu 
vairuotojas, klasifikuojamas pagal gautus taškus, pašalinamas Teisėjų sprendimu, Teisėjai turi nuspręsti, ar 
artimiausias varžovas gali būti perkeltas aukščiau klasifikacijos lentelėje. 

3.5.3. Maksimalus išsaugomų klasifikacijų skaičius: 
- užbaigus 5 ar mažiau varžybų, neišsaugomas nė vienas rezultatas. 
- užbaigus 6, 7 ar 8 varžybas: bendras skaičius minus 1 rezultatas, jeigu nė vienas nebuvo anuliuotas 
anksčiau. 

 

3.5.4. Metų gale vairuotojai, surinkę daugiausiai taškų bus paskelbti „Rallycross Challenge Europe“ 
nugalėtojais. Esant lygiosioms, didesnį pirmos, antros ir t. t. vietų skaičių turintis vairuotojas įgauna viršenybę. 
Vairuotojui gali būt neužskaityti taškai, pelnyti skirtinguose divizionuose. 

3.5.5. Kasmetinis serijos prizų įteikimo renginys 
Pirmieji „Challenge“ varžybų finalo šeši vairuotojai (per „Touringcars“ varžybas – pirmi trys) iš kiekvieno 3 
divizionų privalo dalyvauti kasmetiniame prizų įteikimo renginyje, kuris vyks per paskutines varžybas.  

„Supercars“: „Super 1600“: „Touringcars“: 

1 vieta    2000 € 1 vieta    2000 € 1 vieta   1500 € 
2 vieta   1500 € 2 vieta   1500 € 2 vieta    1000 € 

3 vieta   1000 € 3 vieta   1000 € 3 vieta     500 € 

4 vieta   750 € 4 vieta   750 €  
5 vieta   500 € 5 vieta   500 €  

6 vieta   250 € 6 vieta   250 €  

-4- 



4.    STANDARTINĖS TAISYKLĖS 

SKIRSNIAI 
4.1. PROGRAMA 
4.2. ORGANIZAVIMAS 
4.3. BENDROSIOS SĄLYGOS 
4.4. ADMINISTRACINĖ KOMISIJA 
4.5. VARŽYBŲ EIGA 
4.6. UŽDATAS PARKAS (PARC FERME) / REZULTATAI / PROTESTAI 
4.7. PRIZAI IR TAURĖS 
4.8. KITA INFORMACIJA 

4.1. PROGRAMA 
6 savaitės iki varžybų  Taisyklių publikavimas ir įtraukimas į lenktynių dalyvių sąrašą 
1 savaitė iki varžybų  Galutinė varžybų dalyvių įtraukimo į sąrašą už nominalų mokestį data  
Mažiau nei 1 savaitė iki varžybų Galutinė varžybų dalyvių įtraukimo į sąrašą už padidintą mokestį data 

Šeštadienis* 
08:00 – 11:30   Atsidaro sekretoriatas – techninis patikrinimas 

12:00   1 teisėjų susirinkimas 
13:00   Vairuotojų instruktažas 
14:00   Laisvieji bandomieji važiavimai (4 ratai) 
15:15   Pertrauka 
15:45   Laisvieji bandomieji važiavimai (4 ratai) 
17:00  Vairuotojų starto vietos numerio burtų traukimas 1-am kvalif. 

važiavimui / 2 teisėjų susirinkimas 

Sekmadienis* 

09:00                1 kvalif. važiavimo pradžia 
11:00                 2 kvalif. važiavimo pradžia 
13:00                Vairuotojų prisistatymui ar autografų dalinimui skirtas laikas 
14:00                3 kvalif. važiavimo pradžia 
10 min. po pask. 3 kvalif. važiavimo 3 teisėjų susirinkimas 
16:00                Finalai 
Po kiekvieno finalo                Apdovanojimų pakyla (prizinių vietų nominavimas) 
10 min. po paskutinio finalo                4 teisėjų susirinkimas 

Prizų įteikimas 

*Tvarkaraštis, įskaitant trečią ir ketvirtą (4) kvalifikacinius važiavimus priklauso nuo varžybų organizatoriaus. 

4.2. ORGANIZAVIMAS 

4.2.1. (Organizuojantis klubas) turi suorganizuoti „Rallycross Challenge Europe“ renginį pagal Kodeksą, 2012 
metų FIA ralio-kroso taisykles ir šias Taisykles (ir visas kitas taisykles, kurias organizatoriais gali išreikšti 
raštiškai). 

4.2.2. Organizacinis komitetas 
(Narių vardai ir pavardės) 
(Nuolatinio sekretoriato adresas ir telefono numeris). 

-5- 



4.2.3. Oficialūs asmenys: 
- 3 teisėjai (2 užsieniečiai, iš kurių prezidentu skiriamas privalo būti FIA sąraše ir jį paskiria RCE, o 1 
paskiriamas iš organizatoriaus šalies) 
- Varžybų vadovas 
- Teisėjų sekretoriai 
- Varžybų vadovo asistentas  
- Susirinkimo vyriausias sekretorius 
- Vyriausias techninės komisijos pareigūnas 
- Vyriausias laikininkas 
- Saugos pareigūnas 
- Vyriausias medicinos specialistas 
- Ryšių su vairuotojais palaikymo pareigūnas 
- Atstovas 
- Fakto teisėjai:     - starto linijos 

- priešlaikinių startų 
- „Joker Lap“ rato 
- finišo linijos 

4.2.4. Oficiali skelbimų lenta: jos vieta privalo būti nurodyta šio renginio papildomose taisyklėse. 

4.3. BENDROSIOS SĄLYGOS 

4.3.1. Šis Renginys turi būti organizuojamas pagal: 
-  (METAI) „Rallycross Challenge Europe“ varžybas, 
- kita. 

 

4.3.2. VARŽYBŲ TRASOS APRAŠYMAS  
 
Vieta: (vieta)  
Telefono numeris: (telefono numeris)  
Ilgis: (…m)  
Starto zonos plotis: (…m)  
Maksimalus plotis: (…m)  
Minimalus plotis: (…m)  
Trasos dangos sudėtis: (…% žvyro ir ... % degutbetonio)  
Vieta (kaip rasti trasą). 

4.3.3. TINKAMI AUTOMOBILIAI 
4.3.3.1 „Rallycross Challenge Europe“ renginys yra atviras šių FIA divizionų automobiliams „SuperCars“, 
„TouringCars“ ir „Super1600“, kaip nurodyta galiojančio Tarptautinio automobilių sporto kodekso J priede 
(279 straipsnyje). Jeigu nenurodyta kitaip atitinkamoje aprobavimo dokumentų formoje, išskyrus tam tikrus 
modelius, Grupės A ir automobiliai tarptautinėse ralio-kroso varžybose gali dalyvauti 6 metus iki jų 
aprobavimo dokumento galiojimo pabaigos, esant šioms sąlygoms: 
- aprobavimo dokumentai yra FIA administracinės ir techninės komisijos patikrinti; 
- automobiliai turi atitikti technines taisykles, galiojusias jų aprobavimo dokumento galiojimo pabaigos metu 

(J priedas) ir būti tvarkingi, remiantis techninės komisijos nuomone; 
- automobilių turbo ribotuvai ir minimalus svoris atitinka šiuo metu galiojančius reikalavimus. 
„SuperCars“: A / N grupėje aprobuoti ir J priedą dėl reikalavimų A grupei (251–255 str.) atitinkantys turistiniai 
automobiliai; leistinos modifikacijos pateiktos J priede (279.2–279.3 str.). Automobiliai privalo būti tvirtai 
uždaryti, be nukeliamo stogo (įskaitant stogo angas su sklende). 
„TouringCars“: A / N grupėje aprobuoti turistiniai automobiliai, turintys pavarą su galiniais varomaisiais ratais, 
įprastai aspiruojamu varikliu ir atitinkantys J priede pateikiamus A grupei keliamus reikalavimus (251–255 
str.); leistinos modifikacijos pateiktos J priede (279.2–279.3 str.). Automobiliai privalo būti tvirtai uždaryti, be 
nukeliamo stogo (įskaitant stogo angas su sklende). Maksimali leistina cilindrų galia yra 2000 cm3. 

„Super1600“: A / N grupėje aprobuoti turistiniai automobiliai, turintys pavarą su priekiniais varomaisiais ratais, 
įprastai aspiruojamu varikliu ir atitinkantys J priede pateikiamus A grupei keliamus reikalavimus (251–255 
str.); leistinos modifikacijos pateiktos J priede (279.2–279.3 str.). Automobiliai privalo būti tvirtai uždaryti, be 
nukeliamo stogo (įskaitant stogo angas su sklende). Maksimali leistina cilindrų galia yra 1600 cm3. 

 
-6- 



4.3.3.2. Kiekvienas automobilis turi turėti FIA ar jo ASN išduotą techninį pasą. Dalyviai FIA techninį pasą 
gauna iš savo ASN, kurios juos autentifikuoja; jį privalu pateikti per kiekvieną varžybų metu atliekamą techninį 
patikrinimą. 

4.3.4. TINKAMI VARŽYBŲ DALYVIAI 
Kiekvienas fizinis ar teisinis asmuo, turintis atitinkamoms varžyboms galiojančią tarptautinę varžybų dalyvio 
licenciją. 

4.3.5. PRAŠYMO ĮTRAUKTI Į VARŽYBŲ DALYVIŲ SĄRAŠĄ FORMA - DALYVIAI 

4.3.5.1.  Kiekvienas, norintis dalyvauti varžybose, privalo atsiųsti tinkamai užpildytą pridedamą prašymo 
įtraukti į dalyvių sąrašą formą į sekretoriatą adresu: www.rcchallenge.eu iki (data ir laikas). 

4.3.5.2. Pagal šio Kodekso 70 str., varžybų dalyviai privalo turėti savo ASN patvirtinimą. 

4.3.5.3. Pateiktoje paraiškoje negali būti jokių pakeitimų, išskyrus šiose Taisyklėse numatytus atvejus. Tačiau 
varžybų dalyvis gali laisvai pakeisti paraiškoje nurodytą automobilį kitu iš to paties diviziono iki techninio 
patikrinimo pradžios. 

4.3.5.4. Išskyrus pagalbines klases (support classes), automobilyje gali būti tik vienas vairuotojas; vairuotojas 
negali varžytis daugiau nei viename automobilyje tose pačiose varžybose; ir vairuotojas negali varžytis 
daugiau nei vienose varžybose tuo pat metu. 

4.3.5.5. Organizacinis komitetas pasilieka sau teisę atsisakyti priimti varžybų dalyvio paraišką, pateikdama 
tokio atsisakymo priežastis (Kodekso 74 str.). 

4.3.5.6. Maksimalus „Challenge“ dalyvių skaičius yra 100 trijuose divizionuose. 

4.3.5.7. Pasirašius paraišą įtraukti į varžybų dalyvių sąrašą, pats dalyvis ir visa jo komanda sutinka laikytis 
Kodekso ir šių taisyklių nurodymų. 

4.3.6. DALYVIO MOKESČIAI 

4.3.6.1. Dalyvio mokestis yra 300 eurų: žr. varžybų papildomas taisykles. 

4.3.6.2. Iki galo nesumokėjus dalyvio mokesčio, nebus leista dalyvauti varžybose (jeigu tinka). 

4.3.6.3. Papildomi mokesčiai gali būti taikomi dalyviams, kurie atsisako vilkėti ar kitaip naudoti renginio 
organizuotojo rėmėjo reklamą. 

4.3.6.4. Dalyvio mokestis grąžinamas tik šiais atvejais: 
 

a) atmestiems kandidatams, 
b) neįvykus varžyboms, 
c) jeigu organizatorius sutinka grąžinti dalį ar visą dalyvio mokestį, kai pranešimas apie atsisakymą 
dalyvauti varžybose pateikiamas iki (data). 

4.3.7. DRAUDIMAS 
Seriją sudarančių varžybų organizatorius privalo pasirūpinti, kad visi dalyviai, jų personalas ir vairuotojai būtų 
apdrausti trečiosios šalies draudimu. Šis draudimo polisas privalo atitikti galiojančią nacionalinę teisę, kaip ir 
renginį organizuojančios ASN reikalavimus. Dalyviams pageidaujant, turi būti suteikta prieiga prie šio 
draudimo poliso. Trečiosios šalies draudimas yra papildomas renginio organizatoriaus privalomas turėti 
draudimas, šalia varžybų ar renginio dalyvio turimo bendrosios civilinės atsakomybės draudimo. „Challenge“ 
varžybose dalyvaujantys dalyviai nėra trečiosios šalys vienas kito atžvilgiu. 

4.3.8. PAKEITIMAI – AIŠKINIMAS 

4.3.8.1. Pagal Kodekso 66 str. po paraiškų priėmimo pradžios šioms taisyklės neturi būti daromi jokie 
pakeitimai, nebent visiems į sąrašą įtrauktiems dalyviams vieningai dėl to susitarus ar nusprendus teisėjų 
susirinkime dėl nenugalimos jėgos aplinkybių (force majeure) ar saugumo sumetimais. 

-7- 



4.3.8.2. Visa kita informacija varžybų dalyviams bus skelbiama data ir numeriu pažymėtuose biuleteniuose, 
kurie bus laikomi šių taisyklių neatskiriama dalimi. Šie biuleteniai ir visi sprendimai bus skelbiami oficialioje 
skelbimų lentoje ant geltonos spalvos lapo. 

4.3.8.3. Visi su sporto reikalais susiję biuleteniai prieš jų paskelbimą privalo būti pasirašyti varžybų teisėjų. 

4.3.8.4. Varžybų teisėjai turi teisę priimti sprendimą dėl visų atvejų, kurie nereglamentuojami šiomis 
taisyklėmis. 

4.4. KOMISIJA 

4.4.1. ADMINISTRACINĖ KOMISIJA 

4.4.1.1. Vairuotojai privalo atsiskaityti administracinei komisijai, kuri patikrinimą atliks (vieta). 

4.4.1.2. Patikrinimą turi sudaryti dokumentų, tarptautinės licencijos, ASN įgaliojimo, jeigu reikia, t. t. peržiūra. 

4.4.1.3. Jeigu varžybų teisėjai neišduoda teisių atsisakymo dokumento, varžybų dalyviams ir vairuotojams, 
kuriems nepavyko atsiskaityti administracinei komisijai, nebus leista dalyvauti bandomuosiuose važiavimuose 
ir varžybose. 

4.4.2. TECHNINĖ KOMISIJA 

4.4.2.1. Kiekvieną varžybose dalyvaujantį automobilį privalo atstovauti vairuotojas. Automobiliui atvažiavus po 
techninės komisijos darbo laiko gali būti neleista startuoti. 
Organizatorius gali skirti varžybų dalyviams, kurie atvyko po techninės komisijos darbo laiko, specialų laiką 
patikrinimui ir gali pritaikyti 17 straipsnyje nurodytas baudas. 

4.4.2.2. Jokiam automobiliui nebus leista startuoti, nebent jis atitinka dabartines FIA saugos taisykles (J priedas). 

4.4.2.3. Triukšmas: visiems automobiliams nustatoma 100 dB riba; skleidžiamo triukšmo lygis matuojamas 
triukšmo lygio matuokliu, kuris nustatomas kaip „A“ ir  
„SLOW“, pastatomu 45 laipsnių kampu ir 50 cm atstumu nuo išmetimo vamzdžio, kai automobilio variklis rodo 
4500 apsukų per minutę. (Atitinkamoje zonoje privaloma patiesti mažiausiai 1,50 m x 1,50 m dydžio kilimą). 

(N.B.: jeigu nacionalinėmis taisyklėmis reikalauja triukšmo lygio riba yra mažesnė nei FIA, apie tai privaloma 
pranešti papildomose taisyklėse, apie kurias privaloma iš anksto pranešti visiems varžybų dalyviams). 

4.4.3. VARŽYBŲ DALYVIŲ NUMERIAI IR VIEŠINIMAS 

4.4.3.1. Varžybų dalyvis turi nurodytų numerius, kurie privalo būti pritvirtinti prie jo automobilio toliau 
nurodytose vietose dar iki techninio patikrinimo: 

4.4.3.2. Varžybų organizatoriaus viešinimas (durų plokštės su numeriu viršuje) papildomų taisyklių apimtyje 
yra privalomas ir varžybų dalyviai negali atsisakyti. 

4.4.3.3. DURŲ PLOKŠTĖS 
Dvi durų plokštės: 70 cm pločio ir 20 cm aukščio, įskaitant 1 cm storio baltą apvadą. Ant kiekvienos iš šių 
plokščių turi būti juoda matine spalva nupieštas langelis varžybų dalyvio numeriui ir jis visada turi būti plokštės 
priekyje. Skaičiai turi būti geltonos fluorescentinės spalvos (PMS 803), 16 cm aukščio ir 2 cm storio. Likusioje 
durų plokštės dalyje nurodomas diviziono pavadinimas ir RCE logotipas. 
Kiekviena plokštė įrengiama horizontaliai kiekvienų priekinių durų priekiniam kraštui su numeriu priekyje. 
Plokštės viršus turi būti tarp 12 cm ir 15 cm žemiau lango ribos. Ši erdvė (70 x 12 cm) rezervuojama varžybų 
organizatoriaus viešinimui, kaip numatyta varžybų papildomose taisyklėse. 
4.4.3.4. Jokių kitų ženklų nei automobilio spalviniai raštai negali būti 10 cm aplink šias plokštes. 

-8- 

 



4.4.3.5. ŠONINIAI LANGAI 
Automobilio kairiojo ir dešiniojo galinio šoninio lango apatinėje dalyje turi būti rodoma 6–10 cm aukščio 
vairuotojo šalies vėliava ir vairuotojo pavardė. 
Galiniame šoniniame lange turi būti nurodomi 20 cm aukščio ir 25 mm pločio oranžinės fluorescentinės 
spalvos (PMS 804) du skaičiai, kurie gali atspindėti šviesą. Šie skaičiai turi būti rašomi galiniuose šoniniuose 
languose virš vairuotojo pavardės. 

4.4.3.6. PRIEKINIS LANGAS 
Priekinio lango dešinės pusės viršuje (žiūrint iš automobilio vidaus) aiškiame fone, 14 cm aukščio varžybų 
dalyvio numeris turi būti oranžinės fluorescentinės spalvos (PMS 804). Šis numeris gali būti atspindintis 
šviesą ir privalo būti matomas žiūrint iš priekio akių lygyje. 

4.4.3.7. STOGO PLOKŠTĖ 
Viena 35 cm pločio ir 35 cm aukščio baltos matinės spalvos stogo plokštė turi būti įrengta ant stogo taip, kad 
viršus būtų nukreiptas į automobilio priekį. Ant šios plokštės bus vaizduojamas 5 cm pločio ir 28 cm aukščio 
juodos matinės spalvos varžybų dalyvio numeris. 

4.4.4. Bet kuriuo varžybų metu gali būti atliktas papildomas techninis patikrinimas. 

4.4.5. Aprobavimo dokumentus būtina parodyti techninės komisijos nariui. 

4.4.6. Techninio patikrinimo metu kartu su automobiliu privalo būti pateikta ir vairuotojų apranga 
(kombinezonai, apatiniai drabužiai, šalmas, pirštinės, t. t.). 

4.4.7. Padangos 
4.4.7.1. Varžybų dalyvis gali naudoti tik kiekvienų „Challenge“ varžybų „Paddock“ zonoje esančias oficialaus 
padangų platintojo „Avon“ tiekiamas padangas. 

4.4.7.2. Padangos turi būti pažymėtos per pradinio techninio patikrinimo procedūrą. Išskirtiniais atvejais 
padangos gali būti pažymėtos bet kuriuo momentu varžybų metu, tačiau ne vėliau nei 60 minučių iki finalinio 
važiavimo pradžios. 

4.4.7.3. Techninės komisijos registruojamų padangų skaičius ribojamas iki 6 kiekvienoms varžyboms. Šios 
padangos negali būti perduodamos kitam vairuotojui. 

4.4.7.4. Tais pačiais metais ankstesnėse „Challenge“ varžybose naudotos vairuotojui priskirtos padangos gali 
būti laisvai naudojamos visų varžybų metu. 

4.4.7.5. Šlapios dangos padangų skaičius ribojamas ir jos gali būti naudojamos, tik kai varžybų vadovas rodo 
lentelę su užrašu „wet race“ (šlapia trasa). Techninei komisijai registruoti pateikiamų padangų skaičius 
ribojamas iki 6 vienam vairuotojui, dalyvaujančiam pirmose varžybose. Papildomos šlapiai kelio dangai skirtos 
padangos nebus registruojamos viso sezono metu, nebent tolesnių varžybų metu nusimato lietus. Tokiu 
atveju, kiekvienas vairuotojas, kuris tolesnėms varžyboms naudoja šlapiai kelio dangai skirtas padangas, gali 
užregistruoti dar 4 šlapiai kelio dangai skirtas padangas. Šių padangų perduoti kitam vairuotojui varžybų metu 
negalima. 

4.4.7.6. Draudžiama naudoti pašildymo ar šilumos palaikymo prietaisus. Tai taikoma šlapiai ir sausai dangai 
skirtoms padangoms. 

„Challenge“ varžyboms leidžiama naudoti tik šias padangas. Šios padangos privalo būti perkamos „Paddock“ 
zonoje iš oficialaus padangų tiekėjo „Avon“ kiekvienų varžybų metu. 

-9- 



 

ACB11 - FIA aprobuotos sausai kelio dangai skirtos padangos su protektoriumi 
Padangų dydis  Junginys  2014 RCE sutarties 

specifikacija  
RCE RRP 2014 

205/620-17 A53 13603M 250 € 

225/640-17 A53 13631M 260 € 

225/640-18 A53 15011M 275 € 

Radialin ės šlapiai kelio dangai skirtos padangos - RXW  
210/635R17 W534 15067M 280 € 

M+S 
160/605R15 A64 15035M 175 € 

160/640R15 A64 15038M 180 € 

170/650R15 A64 15036M 185 € 

4.4.8. Kuro kontrolė 
Kuras privalo atitikti FIA nurodymų J priedo 252.9.1 str. Privalo būti suteikta galimybė techninės komisijos 
nariams bet kuriuo varžybų metu paimti mažiausiai 3 litrų kuro mėginį. 

4.4.9. Varikliai 
Kiekvienoms varžyboms leidžiama naudoti vieną (1) variklį ir du (2) turbo kompresorius. Pažeidus šią 
taisyklę, dalyvis reitingų lentelėje nukrenta per 8 pozicijas, skaičiuojant nuo iki finalinio važiavimo pradžios 
įgytos vietos. 

4.5. VARŽYBŲ EIGA 

4.5.1. Kiekvienas varžybas sudaro bandomieji važiavimai, 3 ar 4 kvalifikaciniai važiavimai ir (pusfinalio)-
finaliniai važiavimai. 

4.5.2. Skirtingų klasių automobiliai važiuoja atskirai. Bandomųjų važiavimų metu gali būti naudojamas „Joker 
Lap“ ratas. Vairuotojui, kuriam nepavyko užbaigti nors vieno bandomojo važiavimo, teisėjų sprendimu gali būti 
leista dalyvauti varžybose. 

4.5.3. Visi tolesniųjų varžybų dalyviai privalo būti parengiamojo starto zonoje, kol suformuojamos starto zonos, 
siekiant leisti organizatoriui į priekį išleisti reikiamus vairuotojus ir suformuoti dabartinių varžybų dalyvių 
išsidėstymą. 

4.5.4. Jeigu vairuotojas negali dalyvauti savo pasirinktose varžybose, jis turi informuoti ryšių su vairuotojais 
palaikymo pareigūną iki pirmųjų savo klasės varžybų starto. Neinformavus, pagal 17 str. bus paskirta bauda. 

4.5.5. Kvalifikaciniai važiavimai 

4.5.5.1. Kiekvienose varžybose, važiuojant po 4 ratus, turi būti 3 ar 4 kvalifikaciniai važiavimai su daugiausiai 
5 greta važiuojančiais automobiliais. 
1 važiavimas: varžybų startinės vietos nustatomos traukiant burtus, kai dalyvauja mažiausiai vienas teisėjas. 
2 važiavimas: varžybų dalyvių starto vieta nustatoma pagal 1 važiavimo klasifikaciją. 
3 važiavimas: varžybų dalyvių starto vieta nustatoma pagal 2 važiavimo klasifikaciją.  
4 važiavimas: varžybų dalyvių starto vieta nustatoma pagal 3 važiavimo klasifikaciją. 
4.5.5.2.  Aukščiausioje pozicijoje klasifikuotas vairuotojas gali pasirinkti savo starto vietą, tada antrasis, 
trečiasis ir t. t. 

-10- 



 

4.5.5.3. Kiekvienų varžybų starto zona turėtų būti organizuojama tuo pačių principu: vienose varžybose 
dalyvauja mažiausiai 5 automobiliai, išskyrus pirmose dvejose varžybose, kurios skirtos lėčiausiems (arba 
vairuotojams, kurie po burtų traukimo procedūros šiose varžybose turi važiuoti paskutiniai per 1 kvalifikacinį 
važiavimą). 
1 važiavimo metu vairuotojų starto pozicija atitinka burtų traukimo rezultatus. 
2 važiavimo metu starto vieta nustatoma jau naudojant ankstesnio važiavimo rezultatus; paskutinių varžybų 
5 greičiausi vairuotojai važiuoja pirmi priešpaskutinėse varžybose, t. t. Jeigu formuojant pirmas dvi varžybas 
bendras automobilių skaičius yra 6–9, bus rengiamos dvi varžybos: 
9 automobiliai: pirmųjų varžybų keturi lėčiausi dalyviai (ar ištraukti paskutiniais), kiti penki važiuoja per antras 
varžybas; 8 automobiliai: pirmųjų varžybų trys lėčiausi dalyviai (ar ištraukti paskutiniais), kiti penki važiuoja 
per antras varžybas; 7 automobiliai: pirmųjų varžybų trys lėčiausi dalyviai (ar ištraukti paskutiniais), kiti keturi 
važiuoja per antras varžybas; 6 automobiliai: pirmųjų varžybų trys lėčiausi dalyviai (ar ištraukti paskutiniais), 
kiti trys važiuoja per antras varžybas. 

4.5.5.4. Laikas matuojamas visų kvalifikacinių važiavimų metu ir pirmo važiavimo greičiausias vairuotojas 
gauna 1 tašką, antro – 2 taškus ir t. t. 

4.5.5.5. Po pirmojo kvalifikacinio važiavimo, esant lygiosioms, pirmumas teikiamas pagal šio važiavimo starto 
padėtį. 
Antro, trečio ir ketvirto važiavimo metu, esant lygiosioms, pirmumas teikiamas vairuotojui(-ams), turėjusiam(-
iems) aukštesnę klasifikaciją ankstesnio važiavimo metu. 
Iš vairuotojų, nebaigusių važiavimo, bus iš viso atimta tiek taškų, kiek važiavime dalyvaujančių vairuotojų plius 
vienas. 
Iš važiavime nestartavusių vairuotojų, bus iš viso atimta tiek taškų, kiek važiavime dalyvaujančių vairuotojų 
plius du. 
Iš nuo važiavimo nušalintų vairuotojų bus iš viso atimta tiek taškų, kiek važiavime dalyvaujančių vairuotojų 
plius trys. 
Po kvalifikacinių važiavimų tarpinė klasifikacija sudaroma pagal kiekvieno vairuotojo bendrą taškų skaičių, 
pelnytą per 3 ar 4 važiavimus. Tarpinėje klasifikacijoje nustačius lygiąsias, pirmumas teikiamas vairuotojui(-
ams), kuris(-ie) bu greitesnis(-i) paskutinio važiavimo metu. 

4.5.5.6. Kiekvieno kvalifikacinio važiavimo metu vienas ratas privalo būti „Joker Lap“ ratas. Vairuotojai, 
nevažiuojantys šio „Joker Lap“ rato, gauna 30 baudos sekundžių. „Joker Lap“ ratu važiuojant daugiau nei 
kartą, dėl baudos sprendžia varžybų teisėjai. Du fakto teisėjai paskiriami žymėtis, kiek ratų automobiliai 
apvažiuoja. Automobiliai, važiuojantys pagrindine trasa, turi pirmumą išvažiuojančių iš „Joker Lap“ rato 
atžvilgiu. 

4.5.5.7. Klasifikacija po 3 iš 4 kvalifikacinių važiavimų lemia šiuos priskiriamus čempionato taškus: 

1 vieta 16 taškų  
2 vieta 15 taškų 
3 vieta 14 taškų 
4 vieta  13 taškų 
5 vieta 12 taškų 
6 vieta 11 taškų 
7 vieta10 taškų ir t. t. 

4.6. PUSFINALIAI IR FINALAS 
Pusfinalio važiavimą sudaro 6 ratai, o finalinį važiavimą sudaro daugiau nei 7 ratai. Varžybose turi būti du 
pusfinaliai ir vienas finalas. 
16 geriausių kvalifikacinių važiavimų vairuotojų tampa pusfinalių dalyviais; 4 greičiausi kiekvieno pusfinalio 
dalyviai toliau važiuoja finale. Pusfinaliuose bus važiuojama, jeigu susidaro mažiausiai dvylika (12) galinčių 
dalyvauti automobilių; jeigu pusfinaliai neorganizuojami, 8 greičiausi vairuotojai patenka iš karto į finalą. 
Finalui 8 automobiliai išdėstomi trimis eilėmis (3-2-3). Aukščiausią klasifikaciją turintis vairuotojas gali pasirinkti 
savo starto zoną, tada antrasis, trečiasis ir t. t., bet tik toje pat linijoje. 
Pusfinalio etape dalyvaujantys vairuotojai, kuriems suteikiamos šios vietos: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13 ir 15, dalyvauja 
1 pusfinalyje, o vairuotojai, kuriems suteikiamos šios vietos: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 ir 16, dalyvauja 2 pusfinalyje. 
Automobiliai išdėstomi kaip parodyta brėžinyje Nr. 2. 

-11- 



- Jeigu vairuotojas negali atvykti į pusfinalio / finalo starto zoną, jo vietą užima geriausias neklasifikuotas 
vairuotojas, kuriam paskiriama paskutinė starto vieta, o kiti pasislenka viena vieta aukštyn. 

- Kiekvieną finalinį važiavimą turi sudaryti vienas „Joker Lap“ ratas. „Joker Lap“ rato nevažiavę vairuotojai 
tame finale klasifikuojami paskutiniais. Jeigu tokių vairuotojų yra daugiau, jie klasifikuojami pagal starto zonoje 
buvusias jų atitinkamas pozicijas. Šį ratą nuvažiavus daugiau nei kartą, skiriama bauda priklauso nuo varžybų 
teisėjų. Automobiliai, važiuojantys pagrindine trasa, turi pirmumą išvažiuojančių iš „Joker Lap“ rato atžvilgiu. 

Finale pelnomų taškų skaičius: 

1 vieta 16 taškų  
2 vieta 15 taškų 
3 vieta 14 taškų 
4 vieta  13 taškų 
5 vieta 12 taškų 
6 vieta 11 taškų 
7 vieta 10 taškų  
8 vieta 9 taškų 

Pusfinaliuose pelnomų taškų skaičius: 
5 (greičiausi)   8 taškai 
5 (greičiausi 2 pusfinalyje) 7 taškai 
6 (greičiausias)   6 taškai 
6 (greičiausias 2 pusfinalyje) 5 taškai 
t. t. 

Jeigu pusfinalyje dalyvauja mažiau nei 12 vairuotojų, pusfinalio važiavimai neorganizuojami. 9–11 vietas 
užėmę vairuotojams skiriamas toks pat taškų skaičius kaip kvalifikacinių važiavimų metu: 8, 7, 6, t. t. 

4.7. BENDROJI DALIS  

4.7.1. Starto dalyvis – tai kiekvienas vairuotojas sėkmingai patikrintas techninės komisijos ir kirtęs starto liniją 
per bandomąjį važiavimą, naudojantis savo automobilio variklio galia. 

4.7.2. Varžybų sustabdymas: žr. Kodekso bendrųjų nurodymų 18 straipsnį. 

4.7.3. Netyčia ar kaip kitaip parodžius varžybų pabaigos signalą dar iki pirmaujančiam automobiliui baigiant 
numatytą važiavimo ratų skaičių, teisėjai gali liepti pakartoti šį važiavimą. 

4.7.4. Netyčia uždelsus parodyti varžybų pabaigos signalą, klasifikacija finalui nustatoma pagal tuo metu 
esamas pozicijas, kaip numatyta papildomose taisyklėse. 

4.7.5. Jeigu dėl nelaimingo atsitikimo, saugumo sumetimais ar dėl priešlaikinio starto prireikia sustabdyti 
varžybas, tai atliekama ties starto / finišo linija ir visuose varžybų maršalų postuose rodant raudonos spalvos 
vėliavą. Taip parodoma, kad vairuotojai privalo nedelsdami nutraukti varžybas ir lėtai pajudėti maršalų rodoma 
kryptimi. Varžybų vadovas turi nuspręsti, kuriems automobiliams bus leista pakartoti važiavimus, išskyrus 
esant 16.2.5 str. minimoms sąlygoms. 

4.7.6. Pakartotinai važiuoti bus leista tik: 
a) jeigu raudona vėliava buvo parodyta kvalifikacinio važiavimo metu; 
b) netyčia ar kaip kitaip parodžius varžybų pabaigos signalą dar iki pirmaujančiam automobiliui baigiant 
numatytą važiavimo ratų skaičių. Visais atvejais pakartotinai važiuoti leidžiama tik prieš tai paskelbtų varžybų 
starto liniją kirtusiems dalyviams ir jie privalo užimti tas pačias pozicijas kaip ankstesnio starto metu. 
Šiuo atveju visi galimi įspėjimai ar baudos bus taikomi šiam pakartotiniam važiavimui. 

Jeigu finalinis važiavimas nutraukiamas raudona vėliava ir netrukus atnaujinamas, kiekvienas vairuotojas, 
kuris startavo finalo važiavime, tačiau negali startuoti pakartotiniame važiavime, klasifikuojamas priekyje tų 
vairuotojų, kurie iš viso nestartavo. 

-12- 



4.7.7. Visi kiti nelaimingi atsitikimai bus laikomi force majeure aplinkybėmis. Jeigu vairuotojas per kvalifikacinį 
važiavimą sąmoningai sukelia pakartotinį važiavimą dėl grūsties ar kliūties susidarymo, teisėjai gali nuspręsti jį 
pašalinti. 

4.7.8. Startas 
Starto procedūra pradedama parodant lentelę su raide „F“. Po to, apie startą paskelbia užsideganti žalia 
šviesa. 
Kiekvienoje starto vietoje turi būti įrengta elektroninė sistema ir privalo būti 12 cm +/- 2 cm tarpas tarp 
elektroninės sistemos ir automobilio. 

Visi rezultatai nustatomi naudojant laikmačio sistemą, kuri paremta programine įranga ir „Mylaps“ laikmačio 
aparatine įranga. Laiko matavimui naudojami „Mylaps TranX3“ dekoderiai su suderintais lankais ir parinktimi 
funkcijos dubliavimui skirta šviesos spindulio parinktimi. 

Norint matuoti nuvažiuotų ratų laiką, visuose automobiliuose privalo būti įmontuotas „TranX260“ atsakiklis 
(maitinamas tiesiogiai ar elementu). Šis atsakiklis privalo būti įmontuotas automobilio priekyje, dešinėje, 
automobiliui stovint priekiu. Įrengiant privalu laikytis pridėtų instrukcijų (ne aukščiau nei 60 cm, montuoti 
vertikaliai, tarp atsakiklio ir trasos negali būti metalo ar anglies, t. t.). Vairuotojas privalo nusipirkti nuosavą 
atsakiklį ir yra atsakingas už jo tinkamą veikimą. 

Startas skelbiamas tik inicijavus priešlaikinio starto aptikimo sistemą. 

4.7.9. Priešlaikiniai startai 
Priešlaikinis startas skelbiamas, jeigu automobilis kerta starto liniją prieš užsidegant žaliai šviesai. 
Prasidėjus starto procedūrai, kai parodoma lentelė su raide „F“, priešlaikinio starto aptikimo sistema, kuri 
privalo būti įjungta, yra dubliuojama vaizdo kontrole. Kiekviena starto linija kontroliuojama vaizdo kamera, kuri 
įrengta aukštai, statmenai žemei, kad būtų galima nufilmuoti toje pačioje linijoje išrikiuotų automobilių priekius. 
Šviesa įrengiama priešais ir susiejama su pagrindine žalia šviesa. 
Vaizdai registruojami su laiko indikacija ir gali būti peržiūrimi sulėtintai. Sistemai techniškai sugedus, 
kiekvienos eilės starto zonos teisėjams bus paskirta nustatyti priešlaikinį startą. 

Įvykus priešlaikiniam startui, starto šviesa automatiškai blokuojama ir pradeda mirksėti geltona šviesa, kurią 
palydi garsinis signalas; priešlaikinį startą sukėlusio vairuotojo vieta privalo būti nurodyta, aiškiai pažymėta 
lentoje, kuri turi būti matoma visiems vairuotojams iš starto zonos. 

Priešlaikiniam startui įvykus per kvalifikacinį važiavimą, susijęs vairuotojas įspėjamas ženklu su užrašu „3 
secs.“ (tai reiškia 3 sekundžių bauda bus pridėta prie šio važiavimo laiko) ir iš naujo pradedama starto 
procedūra. Jeigu to paties kvalifikacinio važiavimo metu tas pats vairuotojas sukelia dar vieną priešlaikinį 
startą, iš jo atimami 95 taškai už tą važiavimą ir neleidžiama startuoti. Finalinio važiavimo metu nutikus 
priešlaikiniam startui, už jį atsakingas vairuotojas turi du kartus važiuoti „Joker Lap“ ratą. Jeigu tas pats 
vairuotojas sukelia antrą priešlaikinį startą, jis pašalinamas iš to finalo ir klasifikuojamas iš viso nestartavusiųjų 
priekyje. 

4.7.10. Nelaimingi atsitikimai ir techniniai gedimai 
Jeigu tame pačiame rate pasitraukia du ir daugiau automobilių, jie turi būti klasifikuojami vienas kito atžvilgiu 
pagal užimamą vietą, kai jie paskutinį kartą kirto finišo liniją ar pagal jų vietą starto zonoje, jeigu tai nutinka jau 
pirmame rate. 

4.7.11. Signalinė vėliavos 
Signalinės vėliavos privalo atitikti Kodekso H priedą su šiomis išimtimis: geltona vėliava parodoma tik viename 
poste, iš karto prieš nelaimingo atsitikimo / kliūties vietą. Dėl to paties įvykio viena geltona vėliava mojuojama 
2 ratus. Dviejomis geltonomis vėliavomis mojuojama, jeigu įvykis įvyko trasos ribose. Parodžius šią vėliavą, 
vairuotojai negali lenkti, kol nepravažiavo įvykio vietos; šioje situacijoje žalia vėliava nemojuojama. Raudona 
vėliava, juoda ir balta vėliava, juoda vėliava: paprastai, dėl šių vėliavų parodymo sprendžia varžybų vadovas. 

Juoda ir balta vėliava turi būti rodoma kartu su dalyvio numeriu. Tai reiškia, kad dalyvis su nurodymu numeriu 
yra tiriamas. 
Juoda vėliava turi būti rodoma du (2) ratus, kartu su dalyvio numeriu. Jeigu juoda vėliava ir numeris parodomi 
kvalifikacinio važiavimo metu, šis vairuotojas privalo nedelsdamas važiuoti į „Paddock“ zoną; jeigu ji  

-13- 



parodoma finalinio važiavimo metu, vairuotojas privalo važiuoti į uždarą parką (Parc Fermé) ar kitą panašią 
vietą, kaip nurodyta papildomose taisyklėse. Varžybų vadovo sprendimo naudoti juodą ir baltą ir (arba) juodą 
vėliavą priežastys privalo būti raštu nurodytos vairuotojui. 

4.8. BAUDOS 
Šis pavyzdinis sąrašas nėra baigtinis. Teisėjai turi visą teisę skirti baudas. 

PAŽEIDIMAS BAUDA  
 

01 Dalyvavimas su netinkamu automobiliu pagal 
taisyklių 4 straipsnį 

Neleidžiama startuoti 

02 Galiojančių licencijų nebuvimas Neleidžiama startuoti 
03 ASN leidimo nebuvimas teikiant paraišką (jeigu 

tinka) 
Neleidžiama startuoti 

04 Nesumokėtas dalyvio mokestis (jeigu tinka) Neleidžiama startuoti 

05 Nepateiktas aprobavimo dokumentas Neleidžiama startuoti 

06 Automobiliai neatitinka saugos reikalavimų Teisėjų sprendimas 

07 Pavėlavimas į kvalifikacinio važiavimo starto 
zoną, jei varžybų vadovas tai laiko varžybų 
trukdymu 

Pašalinimas iš kvalifikacinio važiavimo 

07 Pavėlavimas informuoti apie nestartavimą 
prieš startą savo divizione 

Teisėjų sprendimas 

08 Techninės komisijos tvirtinamų identifikacijos 
ženklų neturėjimas 

Pašalinimas iš susitikimo 

09 Trasos žymeklių paslinkimas ar išvažiavimas už 
trasos ribų, norint įgauti laiko persvarą 
Neregistruotų padangų naudojimas 

Pašalinimas iš kvalifikacinio važiavimo 
 
Vairuotojas klasifikuojamas paskutinis tame 
važiavime ar finale 

10 Pirmas priešlaikinis startas: 
- per kvalifikacinį važiavimą 
- per finalinį važiavimą 
To paties vairuotojo antras priešlaikinis startas: 
- per kvalifikacinį važiavimą 
- per finalinį važiavimą 
 

 
3 baudos sekundės 
 2 x „Joker Lap“ ratas 
 
Pašalinimas iš to kvalifikacinio važiavimo 
Vairuotojas klasifikuojamas paskutinis tame finale 
(priekyje iš viso nestartavusiųjų) 

11 Signalinėmis vėliavomis duodamų instrukcijų 
nepaisymas 

Teisėjų sprendimas 

12 Vairuotojo saugos priemonių nepaisymas  Teisėjų sprendimas 
13 Klastojimas ar bandymas klastoti 

identifikacijos ženklus 
Pašalinimas iš susitikimo 

14 Uždaro parko (Parc Fermé) taisyklių pažeidimas Teisėjų sprendimas 
15 Vėlavimas pasirodyti techninei komisijai EUR 250 
16 „Joker Lap“ rato nevažiavimas 

- per kvalifikacinį važiavimą 
- per finalinį važiavimą 
 
„Joker Lap“ rato važiavimas daugiau nei kartą 

 
30 baudos sekundžių 
Vairuotojas klasifikuojamas paskutinis tame finale, 
priekyje iš viso nestartavusiųjų 
Teisėjų sprendimas 

17 Sąmoningas vairuotojų / automobilių sąlytis 
- išvažiuojant iš „Joker Lap“ rato 
- po finišo 

 
Teisėjų sprendimas 
Teisėjų sprendimas 

18 Netinkamas maksimalaus variklių ir (arba) turbo 
kompresorių skaičiaus naudojimas  

Kritimas per 8 vietas finaliniame važiavime 

Be to, patys teisėjai, ar varžybų vadovui pasiūlius, gali bet kuriuo taisyklėse nenurodytu metu nuspręsti ir 
pritaikyti baudas, laikydamiesi Kodekso ir varžybų papildomų taisyklių kriterijų. 

 

-14- 



 

4.9. UŽDARAS PARKAS (PARC FERME) – REZULTATAI – PROTESTAI 

4.9.1. UŽDARAS PARKAS (PARC FERME) 

Automobiliai, dalyvavę finaliniame važiavime, privalo būti pastatyti į uždarą parką (Parc Fermé) iš karto po 
paskutinių varžybų, kurioms vairuotojas buvo klasifikuotas, išskyrus automobilius, kurie nebaigė varžybų. 
Automobiliai turi likti šioje zonoje mažiausiai 30 minučių po laikinų rezultatų paskelbimo, kol bus sulaukta 
teisėjų sprendimo. Šioje zonoje draudžiama atliki remonto darbus ar pildytis kuro. 

4.9.2. REZULTATAI 

Kiekvieno kvalifikacinio važiavimo rezultatai bus pranešami dalyviams, kai tik jie baigia važiavimą. Finalinio 
važiavimo sudėtis paskelbiama prieš finalinį važiavimą. 
Visi rezultatai paskelbiami sekretoriate, skelbimų lentoje. 
Finalo rezultatai pateikiami remiantis kiekvieno vairuotojo kvalifikacinių, pusfinalio ir finalinio važiavimų metu 
pelnytais taškais. Varžybų nugalėtojas yra finalinio važiavimo metu nugalėjęs vairuotojas. 

4.9.3. PROTESTAI – APELIACIJOS 

4.9.3.1. Visi protestai pateikiami pagal Kodeksą. Visi protestai privalo būti pateikti raštu ir įteikti varžybų 
vadovui ar jo asistentui, arba, jiems nesant, bet kuriam teisėjui, kartu su 500 eurų užstato suma. 
Jeigu protestui išnagrinėti reikia išardyti ir perrinkti įvairias automobilio dalis, pareiškėjas privalo palikti ...... 
eurų užstatą. 

4.9.3.2. Protestavimo teisę turi tik varžybų dalyvis, tačiau oficialus varžybų asmuo, veikdamas savo įgaliojimų 
ribose, netgi nesant protesto, gali imtis šių oficialių veiksmų (Kodekso 171 str.). 

4.9.3.3. Protestui pareikšti skirtas laikas apibrėžtas Kodekso 174 str.. 

4.9.3.4. Paaiškėjus, kad protestas nepagrįstas, visas užstatas ar jo dalis gali būti negražinami. Be to, 
pasitvirtinus, kad protesto iniciatorius veikė nesąžiningai, ASN gali jam pritaikyti vieną iš Kodekse numatytų 
baudų. 

4.9.3.5. Varžybų dalyviai turi teisę į apeliaciją, kaip nurodyta Kodekso 181, 182 ir 183 str., o taip pat šalies 
ASN kur vyksta varžybos Nacionalinio apeliacinio teismo taisyklėse. Nacionalinės apeliacijos mokestis yra 
……. eurų. 
Tarptautinės apeliacijos mokestis privalo atitikti Tarptautinio apeliacinio teismo mokestį, t. y., FIA mokestį, 
kuris yra 6000 eurų. 

4.10. PRIZAI IR TAURĖS 

4.10.1. PRIZAI 
Prizinių vietų nominavimo ceremonija trasoje turi būti atliekama iš karto po kiekvieno finalo. 1, 2 ir 3 vietos prizų 
laimėtojai privalo dalyvauti ir dėvėti varžybų kombinezonus. Nedalyvavimas šioje ceremonijoje ir (arba) 
netinkamos aprangos dėvėjimas baudžiami piniginio prizo ir užimamos vietos klasifikacijoje po šių rungtynių 
netekimu. 
Prizai įteikiami eurais. 
Prizinis fondas atskaičius mokesčius išmokamas per kiekvienas varžybas iš karto po oficialių finalo rezultatų 
paskelbimo. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

-15- 



 
„Super Cars“ „Super 1600“ „Touring Cars“ 

1.          700 eurų 700 eurų 700 eurų 
2.          600 eurų 600 eurų 600 eurų 
3.          500 eurų 500 eurų 500 eurų 
4. 400 eurų 400 eurų 400 eurų 
5. 350 eurų 350 eurų 300 eurų 
6. 300 eurų 300 eurų 200 eurų 
7. 250 eurų 250 eurų 150 eurų 
8. 200 eurų 200 eurų 100 eurų 
9. 200 eurų 200 eurų  
10. 200 eurų 200 eurų  

4.10.2. KITA INFORMACIJA 

4.10.2.1. GESINTUVAI 
Kiekvienas vairuotojas atsakingas už vieno mažiausiai 5 kg gesintuvo turėjimą jo komandai „Paddock“ zonoje paskirtoje 
vietoje. 

4.10.2.2. APLINKOS APSAUGA 
Siekiant apsaugoti aplinką nuo skysčių išsiliejimo dėl netyčinio protėkio ir t. t., kiekvieno vairuotojo prašoma jo komandai 
paskiriamoje vietoje ant žemės, kur bus atliekami su automobiliu susiję darbai, ištiesti plastikinį patiesalą (mažiausiai 4 m x 5 
m). 

4.10.2.3. RYŠIŲ SU VAIRUOTOJAIS PALAIKYMO PAREIGŪNAS 
Ryšių su vairuotojais palaikymo pareigūnas atpažįstamas iš ……… (nurodo organizatorius). Su juo galima 
susisiekti ……… (dažnį nurodo organizatorius). 

4.10.2.4. ĮGALIOJIMAS 
Šias taisykles patvirtino „Rallycross Challenge Europe“ (data) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-16- 

 



I. PRIEDAS - 2014 M. KALENDORIUS 

Gegužės 3–4 d.  Prancūzija   Essay 

Gegužės 17–18 d.  Vengrija   Nyirad 

Gegužės 31 d. – birželio 1 d.  Lietuva   Vilkyčiai* 

Liepos 26–27 d.  Prancūzija   Kerlabo 

Rūgpjūčio 09–10 d.  Belgija   Maasmechelen* 

Rūgpjūčio 16–17 d.  Nyderlandai   Valkenswaard 

Rugsėjo13–14 d.  Čekijos Respublika Sosnova 

* Dar nepatvirtinta 

II. PRIEDAS 

RYŠIŲ SU VAIRUOTOJAIS PALAIKYMO PAREIGŪNAS 

PAGRINDINĖS UŽDUOTYS 
Nuolat informuoti varžybų dalyvius ir tarpininkauti. 
Šis postas patikimas anglakalbiui oficialiam pareigūnui, turinčiam jo ASN išduotą varžybų vadovo ar teisėjo 
licenciją, nes jis turi turėti bendrųjų taisyklių žinių. Jis / ji gali dalyvauti teisėjų susirinkimuose, kad būtų 
susipažinęs(-usi) su visais priimtais sprendimais. 

Ryšių su vairuotojais palaikymo pareigūnas privalo būti lengvai identifikuojamas varžybų dalyvių. Tuo tikslu 
patariama, kad: 
1) Jis / ji naudotų itin ryškų ženklelį ar išsiskiriančią aprangą. 
2) Jo / jos vardas, pavardė, nuotrauka, mobiliojo telefono numeris ir buvimo vietos tvarkaraštis turi būti 
paskelbti oficialioje skelbimų lentoje. 

BUVIMO VIETA VARŽYBŲ METU  
Ryšių su vairuotojais palaikymo pareigūnas privalo pateikti savo pareigų (buvimo vietos) tvarkaraštį, kuris turi 
būti skelbiamas oficialioje skelbimų lentoje ir apimti šiuos dalykus: 
- dalyvavimas per techninį patikrinimą, 
- dalyvavimas per sekretoriato susirinkimą, 
- dalyvavimas teisėjų susirinkimuose, 
- buvimas starto zonoje. 

Funkcija 
- Tiksliai atsakyti į pateiktus klausimus 
- Teikti visą informaciją ar papildomus patikslinimus, susijusius su taisyklėmis ir varžybų eiga. 

Tarpininkavimas 
Neperduoti teisėjams tų klausimų, į kuriuos galima patenkinamai atsakyti pateikus aiškų išaiškinimą, išskyrus 
protestus 
 (pvz., išspręsti kartais kylančius ginčus pasitelkus laikininkus). 
Ryšių su vairuotojais palaikymo pareigūnas turi susilaikyti nuo pasisakymų ar veiksmų, dėl kurių gali kilti 
protestai. 

 

-17- 



RALIS-KROSAS  
Brėžinys Nr. 1 – kvalifikacinis(-iai) važiavimas(ai) 

  

a: Mažiausiai 14,5 m (minimalus starto zonos plotas) 
  
 
b: Mažiausiai 2,5 m (automobiliui skiriamas starto zonos plotas) 
  
 
c: Mažiausiai 1 m (minimalus tarpas iki trasos krašto) 
  
 
d: 6 m (automobiliui skiriamas starto zonos ilgis) 
  

 



RALIS-KROSAS  
Brėžinys Nr. 2 – Finalas(-ai)  

  

a: Mažiausiai 14,5 m (minimalus starto zonos plotas) 
  
 
b: Mažiausiai 2,5 m (automobiliui skiriamas starto zonos plotas) 
  
 
c: Mažiausiai 1 m (minimalus tarpas iki trasos krašto) 
  
 
d: 6 m (automobiliui skiriamas starto zonos ilgis) 
  

-19- 



 

-20- 


